
2

2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3807 - Ano 15 - 4 de Outubro de 2021

domtdf003807c104102021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 112-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 115-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 121-2021

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 010-2021

• PORTARIA 581.2021 SEADP - CONCEDE A LICENÇA SEM VENCIMENTOS - MARQUELE QUEIROZ MARTINS PERES

• PORTARIA 582.2021 SEADP - CONCEDE A LICENÇA SEM VENCIMENTOS - JUCELMA PEREIRA SILVA MIRANDA

• PORTARIA 583.2021 SEADP -CONCEDE A LICENÇA SEM VENCIMENTOS - MARA RUBIA ALVES DE OLIVEIRA MOTA

• TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010-2021

Edição nº 3807 - Ano 15 - 4 de Outubro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO SRP 112-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2021 - SRP PROCESSO Nº 112/2021 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  1256  – SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços e fornecimento 
de material de consumo (ELEMENTOS FILTRANTES) para atender a demanda da Secretaria 
de Administração e Planejamento e demais Secretarias deste Municipio. 
 
DATA DA SESSÃO: 22/10/2021, às 10h, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 04 de outubro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 115-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2021 - SRP PROCESSO Nº 115/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1151 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo 
(TESTES  BIOQUÍMICOS),  vinculada  à  cessão  gratuita  de  equipamentos  de  automação  
durante  vigência  do  contrato,  que  serão  utilizados  pelo  LACEN e  HMTF,  sob  
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses. 
 
DATA DA SESSÃO: 22/10/2021, às 08h, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 04 de outubro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 121-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2021 - SRP PROCESSO Nº 121/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1614 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material  permanente 
(ARCO CIRÚRGICO),  para atender as necessidades do Hospital  Municipal de Teixeira de 
Freitas – HMTF, conforme Emenda Parlamentar nº 13843.8960001/16-004 . 
 
DATA DA SESSÃO: 21/10/2021, às 15h30m, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 04 de outubro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 010-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  
Permanente de Licitação, torna público RESULTADO do Processo Licitatório nº 1573/2021, 
Concorrência Pública nº 010/2021, através da Ata da Sessão Interna realizada no dia 01 de 
outubro de 2021. 

A  Comissão,  após  análise  dos  documentos  de  habilitação  das  licitantes,  decidiu  pela  
HABILITAÇÃO das  empresas  CONSTRUTORA  JF  PRADO  LTDA  e  SAIAN  SERVIÇOS  
PROFISSIONAIS  LTDA  por  terem  cumprido  todas  as  condições  estabelecidas  no  edital,  
conforme  julgamento  em  ata  de  sessão  interna,  constante  nos  autos  do  processo  
administrativo.  Fica  concedido o  prazo de recurso nos termos do art.  109,  I,  da  Lei  nº  
8666/93, a partir da publicação do aviso de julgamento no Diário Oficial do Município. 

O  inteiro  teor  da  Ata  de  julgamento  encontra-se  disponível  nos  autos,  e  poderá  ser  
solicitado pessoalmente na sala da Comissão Permanente de Licitação – Copel, no endereço 
constante no edital. 

Teixeira de Freitas, 01 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA 581.2021 SEADP - CONCEDE A LICENÇA SEM VENCIMENTOS -
MARQUELE QUEIROZ MARTINS PERES

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.
 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 009592/2021, protocolado pelo (a) servidor 
(a) público (a) municipal MARQUELE QUEIROZ MARTINS PEREZ, no qual o (a) mesmo (a) 
requer a prorrogação de licença sem vencimentos.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder a licença sem vencimentos do (a)  servidor (a),  MARQUELE QUEIROZ 
MARTINS PEREZ lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no 
cargo de PROFESSORA, matrícula nº 016048, no período de 27/09/2021 a 26/09/2024, para 
tratar de interesses particulares.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 01 de Outubro de 2021.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 582.2021 SEADP - CONCEDE A LICENÇA SEM VENCIMENTOS -
JUCELMA PEREIRA SILVA MIRANDA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.
 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 009750/2021, protocolado pelo (a) servidor 
(a)  público  (a)  municipal  JUCELMA PEREIRA SILVA MIRANDA,  no qual  o  (a)  mesmo (a)  
requer a prorrogação de licença sem vencimentos.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder a licença sem vencimentos do (a) servidor (a), JUCELMA PEREIRA SILVA 
MIRANDA lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no cargo de 
COORDENADORA  PSICOLÓGICA,  matrícula  nº  026614,  no  período  de  04/10/2021  a  
03/10/2024, para tratar de interesses particulares.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 01 de Outubro de 2021.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 583.2021 SEADP -CONCEDE A LICENÇA SEM VENCIMENTOS - MARA
RUBIA ALVES DE OLIVEIRA MOTA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.

Edição nº 3807 - Ano 15 - 4 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003807c104102021 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 008502/2021, protocolado pelo (a) servidor 
(a) público (a) municipal MARA RUBIA ALVES DE OLIVEIRA MOTA, no qual o (a) mesmo (a) 
requer a prorrogação de licença sem vencimentos.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder a licença sem vencimentos do (a) servidor (a), MARA RUBIA ALVES DE 
OLIVEIRA MOTA lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no cargo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, matrícula nº 029140, no período de 01/06/2021 a 31/05/2024, 
para tratar de interesses particulares.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 01 de Outubro de 2021.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, TORNA 
SEM EFEITO o Aviso de Julgamento de Habilitação publicado no Diário Oficial do Município, 
Edição 3806, Ano XV, do dia 01 de outubro de 2021.

Teixeira de Freitas, 01 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Edição nº 3807 - Ano 15 - 4 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003807c104102021 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3807 - Ano 15 - 4 de Outubro de 2021
	domtdf003807c104102021
	SUMÁRIO

